
SMLOUVA O DÍLO na zhotovení povrchu komunikace č. smlouvy 9420001448/2020 

podle§ 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Fakturační číslo objednatele: 
Název díla: - ,,Rychnov u Jablonce n/N" 
Číslo SPP prvku: 

1. Objednatel: 

2. Zhotovitel: 

3. KSSLK: 

GasNet, s. r. o. 

Článek 1 
Smluvní strany: 

se sídlem v Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 40117, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí n/L, oddíl C, vložka 23083 
IČO: 27295567 
DIČ: CZ27295567 
Bankovní spojení: 
československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 17663513/0300 
1D datové schránky: rdxzhzt 

STRABAG a.s. 
se sídlem v Praha 50, Kačírkova 982/4, PSČ 158 00 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 7634 
IČO: 608 38 744 
DIČ: CZ60838744 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 112071233/0300 
zastoupená: 
Ing. Jaroslav Bílek, technický vedoucí oblasti Liberec, 
Ing. Jozef Krížek, vedoucí provozní jednotky Jablonec n/Nisou 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem v Liberci, Liberec VI-Rochlice, české mládeže 632/32, PSČ: 460 06 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 86 
IČO: 709 46 078 
DIČ: CZ70946078 

Zastoupená: 
Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

Preambule 

Strana 1 (celkem 6) 



. . 

.. iberecký kraj je stavebníkem stavby „Rychnov u Jablonce n/N - Nádražní ulice" (dále jen „stavba"), 
/budované na základě stavebního povolení č. j. 52797/2019 mj. na pozemcích p. č. 143,205,207 v k. ú. 

Rychnov u Jablonce n/N, na kterých je umístěna stavba komunikace v ulici Nádražni. Vlastníkem 
komunikace a pozemků, na nichž je umístěna, je Liberecký kraj, KSSLK je majetkovým správcem 
komunikace. Objednatel, jako stavebník, je povinen na své náklady uvést do původního stavu část 
komunikace dotčené stavbou. Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj zastoupený KSSLK má záměr 
provést celoplošnou opravu komunikace, uzavírají smluvní strany tuto smlouvu za účelem stanovení 
svých vzájemných práv a povinností, souvisejících s provedením opravy komunikace. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen SoD') je dodávka komunikace, dotčené stavbou, umístěné na 
pozemcích p. č. 143, 205, 207 vše v k. ú. Rychnov u Jablonce n/N, včetně inženýrské činnosti a všech 
ostatních potřebných činností, souvisejících s dodávkou díla (dále jen „Dílo"). 
Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 
KSSLK se zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít od Objednatele a následně je provozovat. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Zhotovitel bude, na základě zvláštní smlouvy, uzavřené 
s Libereckým krajem, současně realizovat i část rekonstrukce předmětné komunikace, která není 
dotčena stavbou plynárenského zařízení; tato část opravy bude realizována na náklady Libereckého 
kraje. 

2. Technické vymezení Díla: 

Jedná se o obnovení ulice Nádražní po pokládce plynovodu. GasNet se bude podílet na obnově 
konstrukčních vrstev a odtěžení zeminy na holou pláň z důvodu odvodnění holé pláně ve stanoveném 
podílu a souvisejících prací s výkazy výměr. Dílo bude technicky provedeno ze strany Zhotovitele na 
základě dohody mezi KSSLK a Objednatelem. 

3. Další požadavky týkající se Díla: 

Dílo bude realizováno v souladu s projednanými podmínkami a případnými požadavky dotčených 
orgánů a organizací. Kvalita díla je určena podmínkami smlouvy mezi Libereckým krajem a 
Zhotovitelem. 

4. Dílo je splněno po jeho řádném dokončení, okamžikem splnění se rozumí podpis protokolu o odevzdání 
a převzetí stavby Objednatelem. 

Článek 3 
Místo plnění 

1. Místem plnění je komunikace - ulice Nádražní v Rychnově u Jablonce n/N v délce 273,64 m. 

Článek 4 
Termíny plnění 

Zhotovitel se zavazuje dílo realizovat do 30. 09. 2020. 

Článek 5 
Cena Díla 

. . 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné a včasné splnění závazků vyplývajících z této SoD 
celkovou cenu podle skutečně provedených výkonů, potvrzených podpisem kontaktní osoby 
Objednatele, účtovaných ve smyslu přiložené nabídky, ke které bude připočtena sazba DPH v zákonné 
výši účinné v den zdanítelného plnění. 

Celková cena: 587 335,93 Kč bez DPH 

Strana 2 (celkem 6) 



Článek 6 
Platební podmlnky 

1. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu (daňový doklad) nejpozději do 15 dnů od předání a převzetí 
Díla. Kopie protokolu o předání a převzetí Díla podepsaného oprávněnými osobami Objednatele a 
Zhotovitele bude přílohou faktury (daňového dokladu). 

2. Splatnost všech daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem je 30 dnů od doručení faktury 
(daňového dokladu) objednateli. Závazek Objednatele zaplatit fakturu je splněn okamžikem 
odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

3. Daňový doklad (faktura) může být zasílán na adresu uvedenou v této smlouvě, nebo elektronicky 
emailem na adresu - el.faktury@gasnet.cz. 

4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy pro daňový doklad, zejména v§ 29 zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, registrační číslo této smlouvy pod kterým je tato smlouva vedena u 
Objednatele. 

5. Daňový doklad musí obsahovat bankovní spojení Zhotovitele zveřejněné správcem daně způsobem 
umožňující dálkový přístup v registru plátců DPH. 

6. Daňový doklad (faktura) v papírové podobě musí být čitelně vyhotoven výhradně ve formátu A4, na 
standardním kancelářském papíru gramáže 80g/m2, s jednostranným tiskem, barva textu 
obsaženého v daňovém dokladu (faktuře) musí být černá Objednatel je oprávněn před uplynutím 
doby splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad, který neobsahuje některou náležitost nebo má 
jiné závady v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je 
povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad opravit nebo vystavit nový. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu se staví běh doby jeho splatnosti. Nová doba splatnosti běží znovu 
ode dne doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu. 

7. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u Zhotovitele naplněny podmínky ust. § 106a 
ZoDPH (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný 
zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH (nezveřejněný účet), je 
Objednatel oprávněn postupovat dle ust. § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění daně. V 
takovém případě je objednatel oprávněn uhradit část finančního závazku ve výši vypočtené daně z 
přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet zhotovitele, ale přímo na bankovní účet příslušného 
správce daně, přičemž se tímto považuje finanční závazek Objednatele vůči Zhotoviteli za zcela 
vyrovnaný. Případné prodlení splatnosti související s výše uvedeným postupem pak nepodléhá 
sankcím. 

8. Pokud bude zdanitelné plnění podléhat režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 
§ 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je poskytovatel plnění povinen postupovat 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších změn a doplňků. Poskytovatel plnění je povinen vystavit daňový doklad bez daně a 
uvést na daňovém dokladu text: daň odvede zákazník. 

Článek 7 
Zmocnění 

1. Objednatel k jednáním, vyplývajícím z této SoD, včetně převzetí dokončeného Díla, 
zmocňuje zaměstnance 
GasNet, s.r.o.: 
KSSLK 
Zhotovitel: 

Martin Cáp, na základě plné moci 
Ing. Jozef Krížek, na základě plné moci 

2. Dojde-li ke změně kontaktní osoby nebo kontaktních údajů uvedených v této smlouvě, je příslušná 
smluvní strana povinna ostatním smluvním stranám bez zbytečného prodlení změnu prokazatelně 
oznámit. Prokazatelným oznámením strany rozumí doporučenou korespondenci do sídla ostatních 
smluvních stran, zápis ve stavebním deníku, potvrzený Objednatelem a Zhotovitelem, anebo emailovou 
komunikací; bude-li změna kontaktu oznámena emailem, bude tato změna vůči dané straně účinná od 
okamžiku, kdy smluvní strana shodným způsobem potvrdí přijetí změny. K účinnosti změny osob nebo 
kontaktních údajů, budou-li provedeny jedním ze způsobů, uvedených v předchozí větě, není nutný 
písemný dodatek k této smlouvě. 

Strana 3 (celkem 6) 



Článek 8 
Zvláštní ujednání 

Vlastnické právo k Dílu, nebezpečí škody 

Vlastníkem zhotovovaného Díla je Objednatel. Po dobu provádění Díla nese nebezpečí škody 
na Díle Zhotovitel. 
Podpisem Zápisu o předání a převzetí Díla přechází nebezpečí škody na Díle a vlastnictví k Dílu 
na Liberecký kraj zastoupený KSSLK. 

Záruka za Dílo, odpovědnost Zhotovitele, odpovědnost KSSLK 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v kvalitě odpovídající PD staveb, závazným právním 
předpisům, technickým pravidlům a normám. 

2. Záruční doba na celé Dílo je smluvními stranami dohodnuta v délce 60 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet dnem převzetí Díla Objednatelem, tj. dnem podepsání zápisu o předání a převzetí. 

3. Práva z odpovědnosti za vady Díla postupuje Objednatel KSSLK, a to s účinností k okamžiku 
převzetí Díla KSSLK. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu Díla 
v záruční době do 10 dnů od uplatnění reklamace KSSLK a vady odstranit v co nejkratší technicky 
možné lhůtě, při havarijním stavu ihned po obdržení písemné výzvy. 

4. O uplatněných vadách bude sepsán protokol mezi Zhotovitelem a KSSLK, ve kterém bude uveden 
termín jejich odstranění. 

5. KSSLK se zavazuje, že případnou reklamaci vady Díla uplatní u Zhotovitele písemně 
bezprostředně po jejím zjištění. Zhotovitel se k uplatňované reklamaci vady Díla vyjádří nejpozději 
do tři dnů. 

6. Zhotovitel odpovídá za škody, které způsobí svojí provozní činností Objednateli, KSSLK nebo 
kterékoliv třetí osobě, a to včetně škod finančních. Rozsah náhrady škody se řídí příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel je povinen náhradu škodu zaplatit do 10 dnů ode 
dne doručení výzvy Objednatele nebo třetí osoby k jejímu zaplacení. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že bude při své činnosti dodržovat zásady a pravidla uvedená v Kodexu 
chováni {Code of Conduct) v platném zneni, který nalezne na stránkách: 
https://V11Ww.gasnet.cz/cs/kodex-chovani/ a zároveň se Zhotovitel zavazuje dodržovat při své 
činnosti zásady a pravidla uvedená v projektu Global Compact Organizace spojených národů, která 
nalezne na stránkách: www.unglobalcompact.org/what-is-gcfmission/principles. Zejména se 
Zhotovitel zavazuje dodržovat pravidla týkající se ochrany lidských práv, pracovně právních vztahů, 
ochrany životního prostředí a antikorupčních pravidel. 

8. Objednatel je správcem osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracováni vyžadované 
platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelu zpracování, přehledu práv a povinností 
správce a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů, jsou zveřejněny na webové 
stránce Objednatele (http://www.GasNet.cz/sluzby/ochrana-osobnich-udaju) a při uzavírání 
smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, 
adresované písemně na adresu sídla Objednatele nebo do jeho datové schránky IO rdxzhzt. 

Článek 9 
Registr smluv 

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu dle zákona o registru smluv 
uveřejní KSSLK nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení 
tohoto článku obdobně. 
Verze smlouvy k uveřejnění a znění metadat budou před uveřejněním v registru smluv odsouhlaseny 
smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné 
uveřejnit. 

Strana 4 (celkem 6) 



Článek 10 
Závěrečná ustanoveni 

SoD je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

Změny této SoD vyžadují písemnou formu. Smluvní strany vylučují na právní vztahy, vyplývající z této 
smlouvy, aplikaci ustanoveni§ 1726 a§ 1798-1801 občanského zákoníku. 

3. Pokud kterékoliv ustanovení SoD nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, tato neplatnost či 
nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení SoD nebo jejích částí. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením novým, které 
bude odpovídat smyslu a účelu neplatného nebo nevynutitelného ustanovení. 

4. Nejsou-li vztahy mezi smluvními stranami upraveny jinak, řídí se ustanoveními obchodního zákoníku. 

5. SoD je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení, 
Zhotovitel a KSSLK obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Objednatel prohlašuje, že veškeré související interní dokumenty Objednatele jsou umístěny na adrese: 
www.rwe-gasnet.cz/cs/technicke-pozadavky/. Zhotovitel je povinen se těmito interními dokumenty řídit 
pokud je tak sjednáno touto smlouvou. Zhotovitel bere na vědomí, že tyto interní dokumenty a všechny 
informace, v nich obsažené (dále jen „dokument"), jsou vlastnictvím Objednatele a zavazuje se, že 
nebude dokument bez souhlasu Objednatele užívat, zejména upravovat, reprodukovat nebo veřejně 
vystavovat, předvádět ani šířit nebo jinak používat pro veřejný nebo komerční účel, a to ani v části. 
Zhotovitel dokument může užít, a to pouze zobrazit a vytisknout pro svoji potřebu, pouze na základě 
této smlouvy a pro účely uvedené v této smlouvě. 
Objednatel je oprávněn provádět změny v tomto dokumentu bez předchozího upozornění Zhotovitele. 

7. Povinnou přílohou, které tvoří nedílnou součást této SoD, je odsouhlasený výkaz výměr. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto SoD před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody 
o všech ustanoveních této SoD připojují své podpisy. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

V--~~-----···· dne:~.:~.:.µ) 

~ 

Vedoucí provozní· .... . . blonec n/Nisou 

Prnhi\ 5 

Strana 5 (celkem 6) 



2020 

Ing. Jan Růžička, ředitel 

Krajská správa sílni, 
bereckého kraje, 
příspěvkova organizace 

české mládeže 632/32 
460 08 Liberec VI u; 

Strana 6 (celkem 6) 



Aspe Firma: MDI pian s.r.o, 
Příloha k fonnuláři pro ocenění nabídky 

Stavba 
číslo a název SO 
číslo a název rozpočtu: 

Por. cenová 
Č.001. soustava 

1 2 

2 2019_0TSKP 

4 2019_OTSKP 

3 2019_OTSKP 

9 2019_OTSKP 

2017-023 
so 101.1 

1'.<Xl 

oo1ožk11 
3 

o 

014101 

014101 

014101 

. ·•:o/ 

113328 

varianta 
oolozkv 

4 

2P 

4.P 

3.P 

1.P 

Silnice 111/28712 Rychnov u Jablonce n.N .• změna č.1 
Rekonstrukce silnice - obnova vozovky komunikace a parkovacich ploch 
Rozdílový soupis prací vyvolaný realizací nového plynovodu 

Název položky 

5 
Všeobecné konstrukce a oráce 
POPLATKY ZA SKLADKU 
Katalogu odpadu (vyhláška MŽP č. 93/2016 Sb.)• Skupina 17 00 oo- Stavební a demoliční 
odpady 
kód druhu odpadu 17 09 04 - směsný stavební a demoliční odpad • odpad z položek 
č.113328.1 
(0.8' 26O)+(145'0, 18):234.100 [A] 
Ld.llltll,Jlt::' Y1:;:;>"'t;l't:;: L.JL.ll Ei;::l~I\.'( 1.,111,,JVl,,l,(.VYitil~II ~r\1,t:IIUI\Y ~uv1;:,1;,;1111v1;:, 1.,nu.c.t:1u1i1 vuu~uu liti ~l\•é:11.Avt::. 

POPLATKY ZA SKLADKU 
Katalogu odpadů (vyhláška MŽP č. 93/2016 Sb.) • Skupina 17 00 00 - Stavební a demoliční 
odpady 
kód druhu odpadu 17 05 04 - zemina a kameni -odpad z položek č122738. P 
původní: -(0.5'0.3*(279+285))=-84.600 [A] 
nová: (0.5*0.4*285)=57.000 [B] 
Celkem: A+B=-27.600 [C] 

-- .. ··- - ·--··-· - ___ ,_.,. -· -. --- ·-·-.. -·----·· ---. ·-- ·-· - -·---· ..... ------ . ·- -· .. ----· 
POPLATKY ZA SKU\OKU 
Katalogu odpadů (vyhláška MŽP č. 93/2016 Sb.) • Skuplna 17 00 00 - Stavební a demofiénl 
odpady 
kód druhu odpadu 17 09 04 - směsný stavební a demoliční odpad • odpad z položky č. 
113328.2.P 
položka na prímý příkaz TDI a investora • odpad ze sanace zemní pláně v hranicích úprav 

279*0.4*0. 5cc55.800 (A] 
zahrnuie veškeré poplatky provozovateli skládky souviseJící s uložením odpadu na skládce, 

· rv1ěobei:ňékoňštiu1«:&a;přaceY •:r.:.,c;,_;,,,: '"?>'H' ·"·'"'' ' ·· ,., " 

.......... , ........ 
ODSTRAN PODKL ZPEVNENYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM 
odstranění podk.ladnich vrstev konstrukcí vozovky komunikace,BUS zálivu a parkovacích 
stánl vlivem úpravy sklonu pláně v hranicích úprav 
položka včetně odvozu na skládku • vzdálenost do 20 km- skládkovné v samostatné položce 
014101.2.P 
(0,8'260)+(145'0.18)=234.100 [Al 
Položka zahrnuJe veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. NezahrnuIe poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141 .. (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání - tento fakt .rnusi být uveden v daplňujicim textu k položce). 

jednotka 
Počet CENA 

iednotek iednotková celkem 
6 7 8 9 

M3 234,100 208,45 48 798, 15 

M3 27,600 355,31 • 9 806,56 

M3 55,800 208,45 11 631,51 

,, !io li2:i;10· 

M3 234,100 322,86 75 581,53 



10 2019_OTSKP 

17 2019_OTSKP 

113328 

122738 

' tC, 

2 

2.P 

p 

ODSTRAN PODKL ZPEVNÉNYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM 
odstranění podkladních vrstev konstrukcí vozovky komunikace v místě sanace zemní pláně v 
11.350-450 mm dle si1uace v hranicích úprav 
položka na přímý příkaz TDI a investora- včetně odvozu na skládku - vzdálenost do 20 km-
skládkovné v samosta1né položce 014101.3.P 
279'0.4'0 5:;55_soo [Al 
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141" (s 
výjimkou malého množství bouraného ma1eriálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
iednolkové cenv bourání -1ento fakt musí být uveden v doplňuiicím teJ<tU k ooložcel, 
ODKOPAVKY A PROKOPAVKY OBECNE TR. I, ODVOZ DO 20KM 
odkop zeminy v místech provedení nové drenáže v hranicích úprav 
položka včetně odvozu na skládku - vzdálenos1 do 20 km- skládkovně v samos1atné položce 
014101.4.P 
původní: -(0.5'0.3"(279+285))=-84.600 (Aj 
nová: (0.5"0.4'285)'=57.000 [B] 
Celkem: A+B=-27.600 [C] 
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatlení 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zaJištěni 

- ztížení pod vodou, v okoli výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (vil ustanovení k 
pol. 1151,2) 
- potřebné snííení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
•· ruční vykopávky, odstraněni kol"enů a napadévek 
- pažení, vzepření a rozepfeni vč. pi'epažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutněni podloži, případně i svahů vč. svahováni 
• zřízení stupňů v podloži a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopišté a jeho ochrana proti vodě 
• odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopíšté a ve výkopišti 
- tříděni výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
le~enl, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

Základy 

M3 55,800 322,84 18 014,47 

M3 • 27,600 269.28 - 7 432, 13 

:; i86163,8Í 



22 2019_OTSKP 21263 p 

42l2019_OTSKP 

23l2019_OTSKP 21361 1.P 

TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT ON DO 150MM 
podélná drenáž PVC ON 150 flexibilní děrovaná na betonové lože C8110 a lože ze štěrkodrti 
ŠO fr. 0·22 mm, 
položka včetně obsypu ze štěrkopísku fr. 8-32 mm vče1ně uloženi do separační geotextilie 
200 g/m2 

1 ooložka včetně nákuou,dovozu a pokládkv 
puvodni: -(279+285)=· 564.000 [Al 

Položka plati pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třidě těžitelnosti, výplň, zásyp tra1ivodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp 
- zrízení spojovací vrstvy 
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného ma1eriálu 
- dodávka a uloženi trativodu předepsaného materialu a profilu 
- obsyp trativodu předepsaným ma1eriálem 
• ukončeni trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího 
objektu (kapličky) dle VL 
- veškerý materi€il, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a vnitrostaveništní dopravy 
• nezahrnuJe opláštění z geotextilie, fólie 

TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT ON DO 200MM 
podélné drenáž PVC DN 200 tyčová čás1ečná perforace na betonové lo:ze CB/1 O a loie ze 
štér1<odrti ŠD fr. 0-22 mm, 
položka včetně obsypu ze štér1<opísku fr. 8-32 mm včetně uložení do separační geotextilie 
200 g/m2 
1oložka včetně nákupu~dovozu a pokládk• 

285=285.000 {A] 

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy pfedepsaného tvaru v dané tfidě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uloženi přebytečného materiálu, dodávky pledepsaného materiálu pro výplň a zásyp 
• zřízeni spojovací vrstvy 
• zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
• dodávka a uloženi trativodu předepsaného materiálu a profilu 
- obsyp trativodu předepsaným materiálem 
• ukončeni tra1ivodu zaústěním do potrubí nebo vodo1eče, případně vybudování ukončujícího 
objektu (kapličky) dle VL 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimos!aveništni a vni!rostaveništni dopravy 
• nezahrnuje opláštěni z geotextilie, fólie 

NÍVRSTVY Z GEOTEXTILIE 
netkaná geotextilie 200 g/m2 -separační a drenážní funkce v místě podélné drenáže 
,oložka včetně nákupu,dovozu a souviseiicích prací s pokladkou materiálu 
původní: •((279+285)'1.6)=-902.400 [AJ 
nova: (285*1.8)=513.000 [B] 
Celkem: A+B=· 389.400 [Cl 
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vr5lvu, včetně 
mimostaveništní a vnitrostavemštní dopravy 
- provedení drenážní vrstvy predepsaných roz.měrů a pledepsaněho tvaru 

M · 564,000 397,62 - 224 257,68 

M 285,000 sos.00I 143 925,00: 

·M2 - 389,400 66.32 - 25 825,01 



:z:"· 

5 -
26 2019 OTSKP - 56330 1.P 

29l2019_OTSKP 156460 p 

a v 

40 2019_OTSKP 89712 p 

41l2019_OTSKP 89712 

Komunikace . ·-···-···-· --
VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI 
podkladní vrstva ze štěrkodrti ŠDA fr. 0-63 mm • kvalitativní 1řida A ( dle změny sklonu zemní 
pláně na jednos1ranný sklon 3% } 

M3 

(O 8'260)+(145'0.18)=234.100 (Al 
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- mzpmstřeni a zhutněni vrstvy v prodepsané tloušťce 
• zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky,_ nátě1 
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z DRC. KAMENIVA (MAKADAMU) 
sanace zemní pláně - vrstva z drceného kameniva fr. 63 -125 mm (makadam) v t 400 mm - I M3 
rozšířeni sanace zemní pláně v místě rušené pravostranné drenáže 
279"0.4'Ó.5:55.800 [Al 
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- dodáni asfaltového pojiva (asfalt silniční ropný, emulze asfaltová kationaktivni) 
- rozprostfeni kamenné kostry v předepsané tloušťce, proliti kostry asfaltem distributorem, 
rozprostřeni a zavibrování výplňového kameniva 
- zlfzení vrs1vy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapádl 

ukončení 

f2X": •,~•;:·1.r-,. -: <:·(?~' 

Potrubí r·u1.1uu1 

VPUST KANALIZACNI ULICNI KOMPLETNI Z BETONOVYCH DILCU 
uliční vpustí UV NORMÁLNÍ s odtokem DN 150 včetně krycí mříže rozměru 500 x 5D0 mm a 
košů 

lool. včetně nákuou,dovozu a montáže 
-4~-4.000 [AJ 
položka zahrnuje: 
- dodávku a osazeni předepsaných dílů včetně mříže 
- výplň, těsněni a tmelení spar a spojů. 
- opatroni povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 

:ladni konstrukce 
KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ 

uliční vpusti UV SNÍŽENÁ s od1okem DN 150 včetně krycí mlíže rozměru 500 x 500 mm a 
košů 

,I. včetně nákupu,dovozu a montáže 
položka zahrnuje: 
- dodávku a osazeni predepsaných dílů včetně mříže 
- výplň, těsnění a tmeleni spar a spojů, 
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní .vlhkosti v částech, kde plijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, · 

KUS 

KUS 

234,100 1 302.00 304 798,20 

55,800 1 270,00 70 866.00• 

• 4,000 11 251.41 - 45 005,64 

4,000 11 251.41 45 005,641 



4 2D19_OTSKP 0141D1 4.P 

17 2019_OTSKP 122738 p 

23 2019_OTSKP 21361 1.P 

22 2019_OTSKP 21263 p 

projektová dokumentace - změna 

Celkem včetně změny v PO 

POPLATKY ZA SKLADKU 
Katalogu odpadů (vyhláška MŽP č. 9312016 Sb,) - Skupina 17 00 00 - Stavební a demoliční 
odpady 
kód druhu odpadu 17 05 04 - zemina a kamení -odpad z položek é 122738.P 
ODKOPAVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM 
odkop zeminy v místech provedení nové drenáže v hranicích úprav 
položka včetně odvozu na skládku - vzdálenost do 20 km- skládkovné v samoslatné položce 
014101.4.P 
DRENAi:NI VRSTVY Z GEOTEXTtLIE 
netkaná geotextilie 200 g/m2 -separační a drenážní funkce v místě podélné drenáže 
položka včetně nákupu dovozu a souvisejících prací s pokládkou materiálu 
TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT ON DO 1 S0MM 
podélná drenáž PVC DN 150 fiexíbilní děrovaná na betonové lože CS/10 a lože ze stěrkodrti 
ŠD fr. 0-22 mm, 
položka včetně obsypu ze štěrkopísku fr, 8-32 mm včetně uložení do separační geotextilie 
200 g/m2 
looloika včetně nákuPu,dovozu a ookládkv 

Celkem včetně změny 

M3 42,750 

M3 42,750 

M2 446,400 

M 279.000 

355,31 

269,28 

66,32 

397,62 

13800 

420093,48 

15189,50 

11511,72 

29 605,25 

110935,98 

167 242,45 

587 335,93 




